indulgentiis, ct litteris Apostolicis speciali
bus vel generalibus, quorumcumque teno
rum cxistnnf : per qua* preesentibus non ex- 
pressn, vel totaliter non inserto, efferius 
prtesentium impediri valeat quomodolibef, 
vel differri : ct de quibus quorumque tolis 
tenoribus de verbo ad verbum hnbenda git 
in nostris litteris mentio specialis. Nulli ergo 
omnino hominum liceat hanc paginam nos- 
trredarannfionis,circumscriptionis,nbditionis 
et innodationis infringere ; vel ei ausu teme
rario contraire. Si quis autem lioc attentare 
pra?sumpserit, indignationem omnipotentis 
Dei, ac Deatorem Petri et Pauli Apostolo
rum ejus, so noverit incursurum.

Datum Roma? apud S. Petrum, anno In
carnationis Dominica? 15G7 Kalcndis octo- 
bris, Pontificatus nostris anno secundo.

« Cceterum volumus, ut carumdem litte
rarum tenori hic inserto, illa ipsa omnino 
fides adhibeatur ubicumque et quandocum- 
que, sive in judicio, sive alibi fuerit exhibi
tus, vel ostensus, sicut illius originalibus lit
teris prmdictis adhiberetur, si ipsa? exhibe
rentur, vel ostenderentur, nulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam nostra? volun
tatis infringere, vel ei ausu temerario con
traire. Si quis autem hoc attentare pra- 
sumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, 
ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum 
ejus se noverit incursurum.»

Datum Roma? apud S. Petrum anno in
carnationis Dominica? 4579. quarto Kalen- 
das Februarii, Pontificatus nostri anno oc
tavo. Posteriora verba sic interpunxerunt 
quidam discipula Iia ii. Quas quidem sen
tentias stricto coram nobis examine ponde
ratas, quamquam nonnulla? aliquo pacto 
sustineri possent in rigore, et proprio verbo
rum sensu ab assertoribus intento, haereti
cas, erroneas, etc. , damnamus : Ex qua 
interpunctione inferebant nullam determi
nate,ideoque posse singulas posse defendi in 
sensu ab assertoribus intento : sed Urba
nus V lll. in Generali Gong. dic 20. 10W, 
produxit cx Archivii Bullam. In  eminenti, in 
qua repetit verba S. Pii V .et comma ponitur 
post te possent; crantquc interpunctiones, 
uti primo retulimus. Poslmodum Cajani 
dixerunt Bullam illam, In eminenti esse suh- 
reptitium, quod damnavit Alexander Vlll. 
Die 7 dcceinb. 1690. in propos. 31. uti re • 
feremus.
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INNOCENTII PAP/E X.
CONSTITUTIO

De quinque Propositionibus ex Jansenii libro 
excerptis.

INNOCENTIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVOnUM DEI

Universis Christi fidelibus salutem et Apos- 
tolicam benedictionem.

Cum occasione impressionis libri, cui titu
lus, Augustinus Cornelii Jansenii, Episcopi 
I'prensis, inter alias ejus opiniones orta fue
rit, pnesertim in Galliis, controversia super 
quinque ex illis : complures Galbarum epis
copi apud nos institerunt, ut easdem Propo
sitiones nobis oblatas expenderemus, ac de 
unaquaque earum certam et perspicuam 
ferremus sententiam. Tonor vero praefata
rum propositionum est prout sequitur.